
1/2

DELIBERAZIONE N. 32/41 DEL 25.10.2022

————— 

Oggetto: Modifica e integrazione Delib.G.R. n. 28/24 del 9 settembre 2022 “Interventi rivolti

agli autori di violenza di genere e nelle relazioni affettive. Programmazione risorse

nel triennio 2022-2024. Legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 1, comma 2,

(tab. A)”. Integrazione Delib.G.R. n. 29/11 del 22 settembre 2022 “Delib.G.R. n. 17

/70 del 19 maggio 2022 di programmazione del Fondo per le politiche relative ai

diritti e alle pari opportunità. Riparto delle risorse per gli interventi rivolti agli autori

di violenza di genere e nelle relazioni affettive”.

L'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale richiama la Delib.G.R. n. 28/24 del 9

settembre 2022 con la quale sono state ripartite in parti uguali le risorse, pari a euro 50.000,

stanziate per il 2022 con la legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 1, comma 2, (tabella A), ai due

Centri per autori di violenza esistenti, CIPM Sardegna e CAM Nord Sardegna, per il potenziamento e

per la copertura territoriale delle loro attività.

L'Assessore sottolinea che per l'anno 2022, per le finalità sopra citate, sono stati stanziati euro

50.000, di cui una quota pari a euro 15.000 è già stata impegnata per il potenziamento e per la

copertura territoriale delle attività per il recupero degli autori di violenza, nel rispetto del criterio di

imputazione della spesa di cui al D.Lgs. n. 118/2011.

Pertanto, l'Assessore, ravvisata la necessità di modificare la sopra richiamata deliberazione nella

parte del deliberato in cui è indicata la somma da ripartire, propone di sostituire "pari a euro 50.000"

con "pari a euro 35.000".

L'Assessore inoltre rileva la necessità di integrare la deliberazione medesima con l'indicazione delle

modalità di erogazione delle risorse assegnate, proponendo l'erogazione anticipata di queste in un

unico acconto corrispondente al 100% del contributo assegnato. L'Assessore prosegue rilevando

che le medesime indicazioni sulle modalità di erogazione vadano inserite anche nella Delib.G.R. n.

29/11 del 22 settembre 2022, concernente "Delib.G.R. n. 17/70 del 19 maggio 2022 di

programmazione del Fondo per le politiche relative ai diritti e alle pari opportunità. Riparto delle

risorse per gli interventi rivolti agli autori di violenza di genere e nelle relazioni affettive", in quanto si

tratta di due provvedimenti coordinati tra loro nella programmazione degli interventi regionali rivolti

agli autori di violenza di genere.



DELIBERAZIONE N. 32/41

DEL 25.10.2022

2/2

La Giunta regionale, udita la proposta dell'Assessore dell'Igiene e Sanità e dell'Assistenza Sociale,

visto il parere favorevole di legittimità del Direttore generale delle Politiche Sociali sulla proposta in

esame

DELIBERA

- di modificare la Delib.G.R. n. 28/24 del 9.9.2022 nel seguente modo:

al punto primo del deliberato la frase "di ripartire in parti uguali le risorse, pari a euro 50.000,

stanziate per il 2022 con la legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 1, comma 2, (tabella A), ai

due Centri esistenti, CIPM Sardegna e CAM Nord Sardegna, per il potenziamento e per la

copertura territoriale delle loro attività", è così modificata:  "di ripartire in parti uguali le risorse,

pari a euro 35.000, stanziate per il 2022 con la legge regionale 9 marzo 2022, n. 3, art. 1,

comma 2, (tabella A), ai due Centri esistenti, CIPM Sardegna e CAM Nord Sardegna, per il

potenziamento e per la copertura territoriale delle loro attività";

- di integrare la Delib.G.R. n. 28/24 del 9.9.2022 con l'indicazione delle modalità di erogazione

delle risorse assegnate, consistente nell'erogazione anticipata in un unico acconto

corrispondente al 100% del contributo assegnato;

- di integrare la Delib.G.R. n. 29/11 del 22.9.2022 con l'indicazione delle modalità di erogazione

delle risorse assegnate, consistente nell'erogazione anticipata in un unico acconto

corrispondente al 100% del contributo assegnato.

Letto, confermato e sottoscritto.

Il Direttore Generale Il Vicepresidente

Silvia Curto  Alessandra Zedda 


